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Wszystkim mieszkańcom Puszczykowa na Wielką Noc: 

aby Zmartwychwstały Chrystus obudził w nas to, 
co jeszcze uśpione; ożywił to, co jeszcze martwe.

Niech światło Jego Słowa prowadzi nas przez życie do wieczności, 
której drogę przetarł Jezus przez swoje zwycięstwo nad śmiercią.

Nadziei i wytrwałości na każdy dzień który otrzymujemy w darze,
z serca wszystkim życzymy

cWśedAanao 20/’2  &
Duszpasterze Parafii M atk i B ożej Wniebowziętej i św. Józefa

ks. Wojciech Pieprzyca, o. M arek Smyk

K̂ /ieaiech Wielka Noc obdarzy 
Wszystkich Błogosławieństwem, 

Nadzieją i Miłością 
- życzenia składa

Panu Burmistrzowi, Radzie Miasta, 
Mieszkańcom, Sponsorom 

oraz Wszystkim Członkiniom  
i Członkom

Zarząd Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów 

Oddział w Puszczykowie

J
Życzymy Wam Wszystkim, 

aby Wielkanoc ogarnęła 
Was szczególną tradycją 

i nowymi szczęśliwymi przeżyciami, 
ale przede wszystkim, by Wielkanoc 

umocniła Waszą wiarę, 
podniosła na duchu 

i napełniła Wasze serca radością!

-  Zarząd Stowarzyszenia 
Puszczykowo-Chateaugiron

Jś<o okazji nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych 

wielu radosnych i ciepłych chwil, 
odpoczynku przy rodzinnym stole 

oraz mnóstwa pomyślności w  życiu 
prywatnym i zawodowym

życzą
Dyrektor oraz Pracownicy Biblioteki 

Miejskiej im. M. Musierowicz 
Centrum Animacji Kultury 

w Puszczykowie

Q ^yoicojnych Św iąt W ie lk ie j Noty, 
oderw m ia. się na. tk w ię  

od pędu sforaw doczesnych

życzy
radny Rady M iazia. 

M azie j Śtelmazhoiesid.

1978- 2005

TJrzed nami 2 kwietnia, rocznica śmierci Wielkiego Polaka,
I  Papieża Jana Pawia II. v
Mimo, że od Jego odejścia mija już siedem lat, w wielu z  nas 
pamięć o Nim i Jego nauki pozostają wciąż żywe. W tym świą
tecznym, nie zabieganym czasie myślimy z refleksją i zastanowie
niem o tym, co pozostało w nas z ogromnej spuścizny pontyflka- 
tĄjana Pawła II, z Jego myśli, kazań i osobistego przykładu.
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Nadeszła długo oczekiwana wiosna. Kiedy przyroda budzi 
się z zimowego snu, także w ludziach budzą się nowe 

radości i nadzieje. Wiosna wyzwala energię do życia, pozwala 
na nowo spojrzeć na otaczający nas świat i ujrzeć jego wielo- 
barwność. Wiosną bardziej nam się chce, chętniej podejmuje
my wyzwania, wracamy do większej aktywności fizycznej. 
Jeszcze tylko uporamy się z przesileniem wiosennym i już 
jesteśmy gotowi do działania.

Aktywność jest niewątpliwie domeną mieszkańców Pusz
czykowa, a inicjatyw lokalnych nieraz zazdroszczą nam człon
kowie innych społeczności. W tym numerze przypominamy 
jeszcze o budowie marketu w centrum Puszczykowa, a także 
poruszamy całkiem nową sprawę, bezpośrednio związaną z życiem 
każdego mieszkańca naszego miasta -  kwestię wywozu śmie
ci i podatku śmieciowego. Zapraszamy do bliższego zapozna

nia się z tym ważnym tematem.
Szczerze polecamy także tekst 
„Samotny wilk w WPN” podejmu
jący w jakże piękny sposób, kwestie 
zwierząt w WPN, a zwłaszcza istot
ny problem braku wystarczającej 
liczby przejść dla zwierząt.

^ zzed  nami/ Sudęta  
cWieiAanocne/, czas/ nadziel/, 
uulaści/ i  udany/ uppotęyę/ 
życia. c&zas/ przypomnienia, ża cud stworzenia  
silniejszy/ je st niż/ śmienó. tej o&azji/ cAcioldAym
up imienia całej/ ledakcji cKu/iieia życzyć wszyotkim  
^Czytelnikom/ świąteezneyo/ spokojn, poyody/ 
ut/ sencach i  cieplej/ udasennej/ radości.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

MARKET w  Puszczykowie -  i co dalej?
O zamiarach wybudowania wielkopowierzchniowego marke

tu w centrum Puszczykowa -  przy ul. Magazynowej, pisa
liśmy już w poprzednich numerach Kuriera: 111,112,115 i 116.

Po odmownej decyzji burmistrza o wydanie warunków zabu
dowy, inwestor odwołał się do SKO. W grudniu ub. r. inwestor 
złożył wniosek o wydanie warunków zabudowy dla zespołu 
12 budynków w zabudowie szeregowej, a w lutym br. do urzę
du wpłynął juz trzeci wniosek dotyczący tego samego terenu 
-  tym razem jest to propozycja budowy 6 domów jednorodzin
nych w ogrodach. Jednak w marcu, po uchwale rady, burmistrz 
wydał Postanowienie o zawieszeniu postępowania ws. 
ww. wniosku na okres 9 miesięcy.

Pomysł budowy marketu wywołał ostry protest mieszkańców, 
którzy sprzeciwili się zarówno budowie marketu jak i szere
gowców. Swoją opinię wydał również powiatowy konserwator 
zabytków, uznając budowę za zburzenie ładu architektonicz
nego w Puszczykowie.

Burmistrz miasta Andrzej Balcerek wielokrotnie spotykał 
się z mieszkańcami w ww. sprawie, podzielając ich stanowisko. 
W odpowiedzi na apel mieszkańców radny Maciej Stelmachow
ski zgłosił inicjatywę uchwałodawczą ws. sporządzenia miej
scowego planu zagospodarowania obejmującego ulicę Maga
zynową. W wyniku tych działań radnym przedstawiono projekt 
stosownej uchwały.

Podczas sesji RMP 28 lutego br. radni jednogłośnie podję
li uchwałę ws. przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położone
go w Puszczykowie w rejonie ulic: ks. Posadzego, Kościelnej. 
Piaskowej -  obejmującego również ul. Magazynową. Obecni 
na sesji mieszkańcy przyjęli tę decyzję z satysfakcją i zado
woleniem.

Redakcja Kuriera z zainteresowaniem będzie śledzić dalsze 
działania związane z opracowaniem tego planu.

Redakcja

Twoje wsparcie dla obywatelskiej działalności
Trwa czas rozliczeń podatkowych za rok 2011. Pragniemy 

przypomnieć, że każdy obywatel może zgodnie z przepi
sami przekazać 1% swojego podatku dowolnie wybranej orga
nizacji pożytku publicznego -  sam może decydować do kogo 
i na jaki cel trafią jego pieniądze.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa ma status takiej 
organizacji. Od 12 lat działamy na zasadach WOLONTARIA
TU budując społeczeństwo obywatelskie, przyczyniając się do 
rozwoju naszej puszczykowskiej wspólnoty.

W ramach działań statutowych wydajemy miesięcznik „Kurier 
Puszczykowski”, dostarczany bezpłatnie mieszkańcom.

Jeśli uznacie Państwo, że warto wesprzeć nasze obywatelskie 
działania przekazując 1% Waszego podatku na rzecz Stowa
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa będziemy wdzięczni za 
każdą złotówkę.

Informację o wydatkowaniu pozyskanych kwot zamieszcza
my w sprawozdaniu rocznym przekazywanym do Ministerstwa

Pracy i Polityki Społecznej -  strona www.pozytek.gov.pl, które 
publikuje też listę organizacji uprawnionych do otrzymania 1%.

Nasz numer KRS: 0000105528
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa
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Podatek śmieciowy w  Puszczykowie
Jak? Kiedy? za ile i dlaczego tak drogo?
W tej chwili każde gospodarstwo domowe w Puszczykowie 

ma obowiązek usuwania śmieci we własnym zakresie. 
Znakomita większość mieszkańców korzysta z usług lokalnej 
firmy EKO-RONDO, niektórzy z innych firm, a nieliczni wywo
żą śmieci do lasu lub palą je w piecach. Sytuacja zmieni się jed
nak od 2013 roku, kiedy to odpowiedzialność za śmieci przejmie 
Miasto Puszczykowo. W zamian za to samorząd będzie pobierał 
odpowiednią opłatę, zwaną podatkiem śmieciowym.

Jaki jest powód wprowadzenia tej zmiany? Spacerując po 
pobliskich lasach, każdy z nas z pewnością nieraz napotkał tzw. 
dzikie wysypiska, albo jadąc rowerem jesienną porą czuł przy
jemny aromat palonego plastiku. Odpowiadają za to ludzie, któ
rzy chcą oszczędzić na śmieciach kosztem innych mieszkańców 
i środowiska. Po wprowadzeniu nowego podatku „oszczędnym”

przemawia? Nowe prawo poważnie 
ograniczy konkurencję wśród firm 
odbierających odpady i będzie w długim 
okresie prowadziło do monopolizacji 
rynku, a wraz z tym zjawiskiem ceny 
będą rosły. Wzrosną także koszty admi
nistracyjne, bowiem ktoś podatek będzie musiał naliczać, zbierać 
i ewentualnie windykować. Dodatkowo, nowy system nie zachę
ca do segregacji, a zatem część śmieci, które obecnie trafiają do 
recyklingu może trafiać prosto do tzw. odpadów komunalnych.

Z drugiej jednak strony, obecnie wywóz śmieci w Puszczy
kowie jest raczej drogi. Firma mająca największy udział 
w naszym rynku pobiera 44 zł za odbiór pojemnika 240-litro- 
wego. Taki pojemnik wystarczy 3-osobowej rodzinie segregu-

nie będzie się już chciało podrzucać śmieci zwierzętom bo i tak jącej odpady na cały miesiąc. Gminy takie jak Pszczyna, Legio-
zapłacą tak jak wszyscy.

Jest jeszcze jeden powód. Parę lat temu pytałem przedstawi
ciela WPN, dlaczego w Parku Narodowym nie ma koszy na śmie
ci. Przecież turyści chcieliby wyrzucać papierki po batonach jak 
porządni obywatele do śmietnika, ale z braku wyboru (lub z leni-

nowo czy sąsiednie Komorniki, które od lat działają w systemie 
podatku śmieciowego, naliczają opłaty rzędu 8-10 zł miesięcz
nie od osoby, co dla 3-osobowej rodziny oznacza opłatę 24-30 zł 
miesięcznie. Ponadto, Urząd Miejski może wspierać system 
segregacji, np. obniżając podatek tym, którzy będą osobno skła-

stwa) rzucają je prosto na łono natury. Odpowiedziano mi wtedy, dować makulaturę, szkło i plastiki.
że zlikwidowano kosze, ponieważ regularnie podrzucano do nich 
śmieci domowe z okolicznych miejscowości. Może po wprowa
dzeniu podatku śmieciowego w Parku znów pojawią się śmiet
niki, a papierki po batonach trafią na właściwe dla siebie miejsce.

Idea podatku śmieciowego jest z gruntu słuszna, ale jak to 
będzie wyglądało w praktyce i ile będzie kosztowało?

Ustawa przewiduje, że podatek może być naliczany na cztery 
różne sposoby: od liczby osób zamieszkujących posesję, od zuży
cia wody, od powierzchni, a wreszcie po prostu od gospodarstwa 
domowego. Każdej z tych metod można przypisać co najmniej 
po kilka zalet i wad, np. zużycie wody nie musi być proporcjo
nalne z produkcją śmieci, podobnie powierzchnia domu może 
mieć się nijak do ilości odpadów, z kolei liczba osób faktycznie 
zamieszkujących daną posesję jest trudna do ustalenia i opierać 
się może jedynie na deklaracjach. Jedno jest pewne, żadna meto
da nie jest idealna, a ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie 
Rada Miasta Puszczykowa, która ma na to czas do końca roku.
Urząd Miejski skłania się do rozwiązania polegającego na pobie
rania opłaty od liczby osób zamieszkujących posesję.

Kolejna decyzja, która stoi przed Radą Miasta, to ustalenie 
wysokości stawki podatku. Trudno jednoznacznie powiedzieć, 
czy będzie taniej, czy drożej, ale jednak raczej drożej. Co za tym Maciej Stelmachowski

Porozm aw iaj z radnym  na w w w .stelm achow sk i.com

Firma, która będzie obsługiwała Puszczykowo w zakresie 
odbioru śmieci, zostanie wybrana w drodze przetargu. Jeśli do 
przetargu zgłosi się wielu oferentów, jest szansa, że stawki będą 
na rozsądnym poziomie. Miasto musi wdrożyć nowe prawo naj
później do 1 lipca 2013 roku, ale jeśli będzie gotowe, może 
zacząć wcześniej. Wydaje się, że aby zapewnić dużą liczbę ofe
rentów w przetargu, dobrze ogłosić go możliwie jak najszybciej.

Podsumowując, celem wprowadzenia nowego podatku jest 
zniechęcenie ludzi do wyrzucania śmieci na dzikich wysypiskach 
lub palenia ich w piecach. Za odbiór śmieci odpowiedzialne będą 
władze miasta, a nie właściciele posesji. Nie wiadomo jeszcze 
w jaki sposób podatek będzie naliczany, ani jaka będzie jego 
stawka. Firma obsługująca Puszczykowo zostanie wybrana w for
mie przetargu, a cały system ruszy najpóźniej od 1 lipca 2013.

Od Autora: Być może zapłacimy więcej, a nowy system ma 
wiele wad i na pewno nie jest sprawiedliwy. Jeśli jest to jednak 
cena za czyste lasy i zdrowe powietrze, to warto tę cenę zapła
cić. Moim zdaniem nowego podatku nie powinniśmy nazywać 
„śmieciowym”, ale raczej „podatkiem za czyste lasy”. Zapra
szam do dyskusji na www.stelmachowski.com.

K O M U N I K A T
Wycieczka do Gniezna pt. „Śladami pierwszych Pia

stów”. Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
organizuje dnia 19 maja 2012 wycieczkę do Gniezna. W pro
gramie zwiedzania także Ostrów Lednicki i Dziekanowice. 
Zapisy i opłaty (42,00 zł) w dniu 25 kwietnia br. (środa) 
w Klubie Seniora w Puszczykowie, przy ul. Wysokiej od 
godz. 15-tej. Zapraszani. Ewa Palm-Drobnik

K O M U N I K A T
Informujemy uprzejmie, iż w każdy pierwszy i trzeci 

piątek miesiąca w Miejskim Klubie Seniora przy ul. 
Wysokiej 1, w godz. 16.00-17.00 mieszkańcy Puszczykowa 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych.

Kierownictwo 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

a

http://www.stelmachowski.com
http://www.stelmachowski.com
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Rada Działalności Pożytku Publicznego
-ju ż  w  Puszczykowie!!!
Mając nadzieję, że łączy nas wspólny cel - polepszenie 

jakości życia społeczności puszczykowskiej oraz pamię
tając, że organizacje pozarządowe są fundamentem demokra
tycznego państwa, a ich głos powinien być istotny dla każdego 
samorządowca - puszczykowskie stowarzyszenia zwróciły się 
do burmistrza miasta Puszczykowa, by na mocy znowelizowa
nej w roku 2010 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie powołał Radę Działalności Pożytku Publicz
nego. Organ ten wspomagać ma współpracę pomiędzy samo
rządem a organizacjami pozarządowymi, z większym pożyt
kiem dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Do zadań 
Rady należeć będzie między innymi - opiniowanie projektów 
strategii rozwoju miasta, konsultowanie projektów uchwał 
i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicz
nych, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowa
nia organizacji pozarządowych, udzielanie pomocy w przy
padku sporów między organami administracji publicznej, 
a organizacjami pozarządowymi, wyrażanie opinii w spra
wach dotyczących zadań publicznych oraz współpraca na zasa
dach partnerstwa i suwerenności stron.

Powołanie Rady Działalności Pożytku Publicznego niewąt
pliwie przyczyni się do nawiązania stałego dialogu między 
sferą społeczną reprezentowaną przez przedstawicieli orga
nizacji pozarządowych, radnych Rady Miasta i przedstawi
cieli burmistrza naszego miasta, wypracowania rocznego 
programu współpracy, a także usprawnienia obowiązkowe
go procesu konsultacji i opiniowania projektów uchwał i aktów 
prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych.

Na wyrażenie opinii Rada ma termin 14 dni od dnia dorę
czenia ww. aktów. Nie przedstawienie opinii w terminie ozna
cza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

6 marca 2012 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Rady 
powołanej na mocy uchwały RMP i zarządzenia burmistrza. 
Przewodniczącą RDPP wybrano p. Iwonę Janicką (z Fundacji 
Aktywności Lokalnej), wiceprzewodniczącą wybrano p. Mał
gorzatę Hempowicz (radną RMP) a sekretarzem p. Katarzy
nę Nowak (przedstawiciel burmistrza). Otwierający posiedze
nie Burmistrz Andrzej Balcerek wyraził satysfakcję z powo
łania Rady i nadzieję na dobrą współpracę, jednocześnie dekla
rując ze swojej strony gotowość współpracy dla dobra miasta.

Kadencja Rady Działalności Pożytku Publicznego trwa 2 lata.
Mariola Marecka Chudak, Gabriela Ozorowska

Rok 2012 Europejskim Rokiem Aktywności Osób 
Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej

Jego celem jest upowszechnianie wiedzy o szansach i wyzwa
niach wiążących się z dłuższym życiem. Mamy teoretycznie 

możliwość przedłużenia aktywności zawodowej i co bardzo 
ważne - dzielenia się swoim doświadczeniem. Możemy, mając 
więcej czasu wolnego, realizować swoje marzenia oraz prze
dłużyć aktywny udział w życiu społecznym. Niezwykle istot
ne jest również utrzymanie solidarności międzypokoleniowej 
w społeczeństwach, w których liczba osób starszych szybko 
wzrasta. Przede wszystkim jednak obchody te, mają zachęcić 
władze i inne zainteresowane podmioty do wyznaczania wła
snych celów i podejmowania konkretnych kroków w ramach 
ich realizacji. Rok 2012 powinien być dla wszystkich okazją, 
by przejść od słów do czynów w celu zapewnienia warunków 
sprzyjających aktywności osób starszych tak, by mogły one 
dłużej pozostać samodzielne. Pięknym wzorem do naśladowa
nia, który powstał podczas kadencji burmistrz Małgorzaty

Ornoch-Tabędzkiej jest Centrum Animacji Kultury i Akade
mia Seniora -  miejsce, w którym ciekawie spędzają czas naj
młodsi, ich rodzice oraz dziadkowie.

Także rubryka, którą prowadzę od września 2011 roku jest 
doskonałym przykładem solidarności międzypokoleniowej. 
Pomaga połączyć potrzebujących z ofiarodawcą i uszczęśliwi
ła do tej pory 186 osób. Kurier wychodzi raz w miesiącu, ale 
do mnie zgłaszają się ludzie cały czas dostarczając mi wielu 
wzruszeń i satysfakcji. Przykładem niech będzie Pan Roman
-  ofiarodawca czterech tomów „Poradnika Inżyniera Elektryka”. 
Młody człowiek, który nimi był zainteresowany z racji obra
nego kierunku studiów wyszedł od Pana Romana obdarowany 
dodatkowymi książkami. Rozmawiałam z Panem Romanem
-  kontakt z tym młodym człowiekiem sprawił mu ogromną 
przyjemność, jak i fakt, że książki trafiły do osoby, która rze
czywiście będzie z nich korzystała.

POZWÓLMY BEZUŻYTECZNYM DLA NAS PRZEDMIOTOM DAĆ DRUCIE ŻYCIE
AKTUALNIE SZUKAM: • wysokiego krzesełka i fotelików samo
chodowych -  dla rocznych bliźniaków, • krzesełka ze stoliczkiem 
-  dla półrocznej Julki, córki pani Kasi • tapczaniki /łóżeczka/ -  dla 
3 i 5-latka, • odzieży dla wyrośniętego 7-latka /wzrost 134/ -  dla 
Piotrusia • szafki z szufladami pod telewizor -  dla pani Basi • waliz
kowej maszyny do szycia -  dla pani Joli • mebli do pokoju -  dla 
pani Małgosi • zamrażarki szufladkowej i elektrycznej suszarki 
do prania -  dla pani Ilony • kabla zasilającego (output: 19V~3,42A) 
do laptopa „Asus” -  dla pani Ariety • radia -  dla pani Renaty • 
dużego telewizora -  dla pani Urszuli • saksofonu lub możliwości 
jego wypożyczenia -  dla sympatycznej gimnazjalistki • piłka do 
koszykówki -  dla Roberta • płyt gramofonowych z piosenkami 
Wojciecha Młynarskiego -  dla pana Zbyszka • małej lodówki bez

zamrażalnika, ekspresu do kawy -  dla studentów • gramofonu -  
dla pana Krzysia • gitary elektrycznej -  dla córki pana Sławka
• gitary elektrycznej sześciostrunowej i talerzy do perkusji -  dla 
Mateusza • pralki automatycznej i dużego telewizora -  dla pana 
Karola • pralki automatycznej -  dla pana Sławka.
DO WYDANIA: • mała deska do prasowania rękawów -  od pani 
Gabrysi • zamrażarka POLAR z czterema szufladami -  od pani Kasi
• maszynka do mielenia -  od pani Izy • materac Stefanl80 x 200 
IKEA -  od pani Magdy • telewizor 21 cali -  od pani Kasi • 3-4 apara
ty telefoniczne stacjonarne -  od pana Krzysia.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy Panu Romanowi i wszystkim ofia
rodawcom, także tym, którzy chcą pozostać anonimowi. Jak Państwo 
widzą, lista potrzeb jest ogromna. Mariola Marecka Chudak
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Samotny w ilk w  WPN
W ostatnich dniach pojawiły się doniesienia o wilku 

samotnie przemieszczającym się przez przejście dla 
zwierząt nad drogą Poznań-Wrocław. Areał WPN-u jest zbyt 
mały dla takich drapieżników jak wilki, one potrafią przemie
ścić się w jeden dzień na odległość kilkudziesięciu kilome
trów. A jako zwierzęta stadne, do przeżycia potrzebują wspar
cia watahy czyli rodzinnego stada. Tak więc nie będziemy 
mieli okazji długo „gościć” tego pięknego zwierzęcia w naszym 
sąsiedztwie. Nadmienię tylko, że po powrocie wilków do 
parku Yellowstone zasadniczym zmianom uległy oddziaływa
nia ekologiczne między gatunkami, jak też szata roślinna głę
boko się przeobraziła. Dla przeciwników bobrów mam tutaj 
informację, że jest to jedyny zwierz mogący wpływać na 
liczebność tych zwierząt, albowiem wykopuje on bobry z ich 
nor. Dodam jeszcze, że w rejonie Puszczy Noteckiej, znanej 
mi dobrze, występują wilki, choć nie są liczne. Nie jest to 
zwierz atakujący człowieka, ani groźny. Jeśli spotka człowie
ka przyczaja się lub ucieka. Jest to efekt naszego stosunku do 
wilków, to my jesteśmy dla nich groźni.

Jednak nie o wilkach chcę pisać. Pragnę powiedzieć tutaj 
kilka słów o przejściach dla zwierząt nad drogami i ich donio
słej roli dla ekosystemu i gospodarki człowieka. Monitoring 
prowadzony przez pracowników WPN-u na przejściu pokazuje 
wyraźnie, że stało się ono drogą komunikacyjną dla zwierząt 
żyjących na terenie WPN-u z tymi poza jego granicami. Dzię
ki temu Park stać się może korytarzem ekologicznym i drogą 
migracji dla różnych gatunków. Dzięki istnieniu tego przejścia 
unika się wypadków drogowych z udziałem zwierząt. Wypad
ki drogowe z ich udziałem mają dramatyczny charakter, często 
kończą się dobijaniem rannego zwierzęcia, ludzie też często 
wychodzą poszkodowani lub giną, a samochody w najlepszym 
wypadku trafiają do kosztownej i czasochłonnej naprawy, a nie
kiedy do kasacji. Są to ogromne koszty, niepotrzebny stres ludzi 
i cierpienie zwierząt. Tak więc wielki plus dla drogowców, że 
wspólnie z leśnikami wybudowali to przejście dla zwierzaków. 
Ktoś powie, że 10 milionów wydanych na przejście dla zwierząt 
to straszliwe pieniądze, które źle wydano. Jednak jeśli policzy 
się koszty społeczne wynikające z wypadków drogowych, to 
z pewnością już się on zwróciło. Jeden człowiek ranny na dro
dze, a już nie powiem o zabitym, kosztuje budżet państwa bar
dzo słono. Na tę sumę składają się koszty poniesione na odszko

dowania, leczenie, rehabilitacje, renty, a w przypadku trwałej 
niezdolności do pracy poszkodowanego dochodzą do tego jesz
cze wcześniejsze koszty poniesione przez społeczeństwo na edu
kację i wykształcenie ofiary. Koszty ponoszą też pracodawcy, 
zwłaszcza jeśli tracą dobrego pracownika o wysokich kwalifi
kacjach. Często koszty jednostkowe idą w miliony złotych.
0  kosztach dla rodzin ofiar chyba wspominać nie muszę, bo są 
oczywiste. Opłaca się więc budować przejścia dla zwierząt, tak 
jak opłaca się montować pasy bezpieczeństwa w samochodach
1 produkować nowoczesne auta ulegające zniszczeniu w razie 
wypadku, ale ratujące ludzi w nich się znajdujących.

Od wielu lat zwracamy się do władz o budowę podobnego 
przejścia miedzy łąkami a rezerwatem na morenie u wjaz
du do Puszczykowa. Rezerwat i łęgi pomiędzy Wartą a more
ną stanowiły od zawsze całość. I trzeba wreszcie w imię 
ochrony przyrody, krajobrazu i mieszkańców doprowadzić 
do scalenia i pełnej ochrony tego ekosystemu.

W czasie ostatniego miesiąca byłem świadkiem trzech 
wypadków na tej drodze z udziałem dzikich zwierząt. Wszyst
kie miały miejsce po zmroku lub w środku nocy. Na szczęście 
dla kierowców nie było poszkodowanych, jednak samochody 
zostały poważnie uszkodzone, a zwierzęta zabite. Zwierzęta 
nie są winne, że migrują do wodopoju lub na łąkę żeby się na 
niej paść. Podobnie kierowcy wracający do domu po całym 
dniu męczącej pracy. Uważam, że przy odrobinie współpra
cy ze strony dyrekcji WPN i władz naszego miasta uda się 
wreszcie wybudować porządne profesjonalne przejście dla 
zwierząt, takie jak to nad drogą do Wrocławia. Na taki cel 
nie będzie problemów z pozyskaniem dopłat z Unii. Na takie 
projekty są pieniądze, a WPN powinien je dostać, choćby 
z racji swojego statusu. Osobiście jestem przekonany co do 
dobrej woli w tej kwestii tak ze strony dyrekcji WPN-u jak 
i naszych obecnych władz. Zwłaszcza teraz, po tak spekta
kularnym sukcesie istniejącego już przejścia, powinno się 
to udać. Teraz wiemy, że WPN bez korytarzy ekologicznych 
będzie skazany na wegetację między coraz bardziej urba- 
nizującymi się terenami Mosiny, Puszczykowa, Stęszewa 
i Komornik. My jako mieszkańcy deklarujemy w tej kwestii 
daleko idącą pomoc dla władz miasta i dyrekcji WPN.

Piotr Wojnowski
Puszczykowsko-Mosińskie Stowarzyszenie Ochrony Krajobrazu

Z A P R O S Z E N I E
Czesfaw śpiewa Solo 
Act w  Puszczykowie
Koncert odbędzie się 15 kwietnia godz.19:00 w Bibliotece 

Miejskiej w Puszczykowie. Bilety w cenie 35 zł dostępne 
w Bibliotece od 26 marca. Zapraszamy! M.N.

D o d a t k o w e  e g z e m p l a r z e  b i e ż ą c e  

„ K u r ie r a  P u s z c z y k o w s k ie g o "  

m ożna nabyć w  k io s k u  R u c h u  

przy  ul. Poznańskiej w  Puszczykowie, 
a ta k że  w  B a r z e  E s p re s s o  

na D w orcu PKP w  Puszczyków ku.

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N O T - F O  R - P R O F I T  “
Redaguje zespół w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna) Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl„ Gustaw Czartoryski, Włodzimierz Kowaliński. 
Stale współpracują: Elżbieta Pustkowska-Komobis, Mariola Marecka Chudak. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, telVfax 61 813 30 78, 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy 
ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprze
kraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.
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Tenisowe sukcesy Mieszka
To, że w Puszczykowie mamy wielu młodych ludzi pełnych 

pasji i zapału wiadomo od dawna. Błyszczą także sporto
we perełki. Ogromną nadzieją puszczykowskiego sportu jest 
14-letni Mieszko Kwaśniewski -  tenisista, zawodnik Klubu 
AZS Poznań. Jest on przykładem na to, jak ciężką pracą można 
osiągnąć sukces w młodym wieku.

Ubiegły rok był dla młodego zawodnika bardzo udany. Miesz
ko zakończył zimowy sezon 2011/2012 świetnym występem 
w halowych zawodach Super Masters Polski, w którym starto
wało po sześciu zawodników i zawodniczek z różnych kategorii 
wiekowych zaproszonych przez Polski Związek Tenisowy. Turniej 
rozgrywany był systemem grupowym (dwie grupy po 3 zawod
ników). Mieszko wyszedł z grupy i w półfinale uległ po zaciętym 
meczu późniejszemu zwycięzcy całego turnieju Piotrowi Matu
szewskiemu. W rozgrywce o trzecie miejsce po wyśmienitym 
meczu pokonał Wiktora Radwana - zwycięstwo cieszy podwójnie 
ponieważ Mieszko zrewanżował się Wiktorowi za porażkę w fina
le Super Serii w Chorzowie, rozgrywanej tydzień wcześniej. Tur
niej Masters potwierdził ogromny postęp w rozwoju młodego 
tenisisty oraz zakończył doskonały cały sezon halowy, podczas 
którego Mieszko wygrał cztery turnieje, w jednym był w finale, 
zdobył brązowy medal Halowych Mistrzostw Polski do lat 14 
oraz trzecie miejsce w Halowym Super Mastersie PZT.

W najbliższym czasie w planach zawodnika są: obóz przy
gotowania wszechstronnego kadry PZT w Zakopanem oraz 
mikro cykl przygotowań do sezonu letniego.

Tenis jest prawdziwą miłością Mieszka, poświęca mu każdą 
wolną chwilę, trenując codziennie z wielkim zapałem pod czuj
nym okiem swojego ojca. Tenis jest bowiem sportem rodzinnym: 
tata - Piotr Kwaśniewski jest profesjonalnym trenerem z wielo
letnim doświadczeniem, a swoją przygodę z tenisem rozpoczy
na także młodszy brat Mieszka 6-letni Hugo, z którym Miesz
ko chętnie gra. Tata Kwaśniewski prowadzi treningi, na które 
zaprasza wszystkich chętnych do nauki gry w tenisa.

Pogodzenie treningów z innymi obowiązkami wcale nie jest pro
ste, Mieszko jednak doskonale daje sobie z tym radę. Uczy się 
obecnie w pierwszej klasie gimnazjum i może się pochwalić bardzo 
dobrymi wynikami w nauce. Tenis to nie jedyna jego pasja, inte
resuje się również skateboardem, filmem i muzyką rockową.

Treningi tenisowe to ciężka praca, ale każde nawet najmniejsze 
osiągnięcie przynosi nieopisaną satysfakcję. W ciągu kilku ostat
nich lat mogliśmy zaobserwować, jak fantastycznie rozwija się 
kariera sióstr Radwańskich, teraz możemy kibicować także mło
demu utalentowanemu zawodnikowi z naszych okolic. Mieszko 
jest naszym pierwszym, ale przecież nie ostatnim mistrzem 
rakiety. Korty tenisowe, boiska i bieżnie czekają na młodych 
ludzi, w których z pewnością drzemie wiele talentów sportowych.

Niewiele jednak można osiągnąć bez pomocy z zewnątrz -  
Mieszka i jego treningi wspierają: Piotr i Paweł Supermarket 
(główny sponsor, który od kilku lat pomaga finansować rozwój 
tenisowy Mieszka), firma Activ Sport Pana Arkadiusza Krzy- 
żańskiego, firma FORDEX, dystrybutor marki Prince Tennis, 
która jest sponsorem sprzętowym; wcześniej pomagał także 
Pan Janusz Rzeźnik z C.T.Angie. Ich pomoc jest nieoceniona 
i ogromnie za nią dziękujemy!

Za pomoc i wspieranie Mieszka chcielibyśmy podziękować 
także Klubowi AZS w Poznaniu, w którego barwach gra aktu
alnie nasz zawodnik. J. K.

Od Redakcji: Mieszkowi serdecznie gratulujemy i życzy
my dalszych sukcesów!

W sobotnie popołudnie 17 marca br. w Sali im. Jana Pawła 
II przy kościele w Puszczykówku uczestniczyliśmy w pięk

nym i nastrojowym koncercie muzyki chrześcijańskiej.
Utwory własne m.in. „Pro life” , „Sen o św. Józefie” , „Dla 

Jana Pawła II” , a także innych twórców, w ciekawej, własnej 
aranżacji zaprezentowali bardzo emocjonalnie Julia i Grze
gorz Kopała -  muzyczne małżeństwo. Muzyka ciepła, teksty 
piosenek afirmujące życie i miłość, przypominające Wielkie
go Polaka papieża Jana Pawła II -  wszystko to stworzyło kli
mat wzruszenia i radości. Myślę, że koncert był dobrym, 
refleksyjnym wprowadzeniem w czas oczekiwania na Wielką 
Noc. G.O.
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Ferie zimowe w  Bibliotece Mi 
w  Puszczyko
W trakcie zimowej przerwy w zaję

ciach szkolnych w Bibliotece 
Miejskiej odbywały się warsztaty dla 
dzieci. W pierwszym tygodniu fantazja 
przeniosła nas do Zamku Królowej Śnie
gu. Dzieci czytały fragmenty baśni, 
wykonywały prace plastyczne: Królowe 
Śniegu z wydzieranki, kartki walentyn- 
kowe, papierowe śnieżynki. Każdego 
dnia dzieci uczestniczyły w zabawach 
związanych z tematem przewodnim tego 
tygodnia. W środę odwiedził nas teatr 
Paola Studio, który zaprezentował spek
takl kukiełkowy „Wirus w krainie 
bajek”. Tytułowy wirus komputerowy 
narobił strasznego zamieszania w kilku 
bajkach, w tym w Królowej Śniegu, która za jego sprawą nosi
ła rolki i mieszkała w ciepłej krainie. Na szczęście przy pomo
cy dzieci udało się zaprowadzić porządek. Na zakończenie 
pierwszego tygodnia odbył się bal karnawałowy, podczas któ
rego w kilku zabawach, konkurencjach i konkursach dzieci 
starały się zdobyć klucz do serca Królowej Śniegu. Zmagania 
i wysiłki nie poszły na marne, klucz został zdobyty, pozostaje 
mieć nadzieję, że Królowa Śniegu szybko zamieni się w pięk
ną wiosnę.

Drugi tydzień ferii minął nam w towarzystwie kociaków, 
które swoje święto obchodziły 17 lutego. Z tej to okazji dzieci 
rozmawiały na temat ras kotów, pielęgnacji, odżywiania, pozna

ły słownik kociej mowy. W trakcie zajęć plastycznych powsta
ły m.in. kociaki i inne zwierzaki z masy solnej, a także zabaw
ki dla kotów. We wtorek Kocim Podkoziołkiem pożegnaliśmy 
wspólnie karnawał, tymczasem w środę znów gościliśmy teatr 
Paola Studio ze spektaklem „Urodziny Pana Kleksa”.

Całość zajęć w ferie przeplatana była przerwami ze słod
kim poczęstunkiem, ufundowanym przez piekarnię Lima- 
ro. Dziękujemy serdecznie za pomoc i współpracę.

Wszystkim dzieciom dziękujemy za udział w zajęciach, zaan
gażowanie oraz za uśmiechy i pogodę ducha przynoszone każ
dego dnia.

Małgorzata Niedzielska

Stanistaw SOJKA w  Puszczykowi#

9marca 2012 w Puszczykowie, w urokliwych i oryginal
nych wnętrzach HOTelarni, miał miejsce niezwykły kon

cert: Stanisław SOYKA KWINTET.

Na dwie godziny przenieśliśmy się w inny świat, 
który stworzył Artysta wyzwalając wśród publiczności 
wspaniałe, pozytywne emocje.

Podczas koncertu, z dużym wzruszeniem wysłuchali
śmy utworów do znanych i nieznanych wierszy Agniesz
ki Osieckiej, Czesława Miłosza, Jarosława Iwaszkiewi
cza, klasyki Czesława Niemena, sonetów Szekspira. 
Wszystkie w niezwykle ciekawej, unikalnej improwiza
cji Solisty i Zespołu. Już sam początek koncertu wyko
nanie utworu do słów Miłosza „Moje ogrody, piękne 
moje ogrody”, tematycznie pasującego do naszego Pusz
czykowa miasta-ogrodu, wprowadziło publiczność 
w niespotykany klimat pełen piękna i poezji.

Znanymi szlagierami „Absolutnie nic”, „Cud niepa- 
m ięci”, „Tolerancja” tak „rozgrzał” publ iczność, że z wiel- 
kim zapałem cała sala śpiewała refreny.

A gdy zaśpiewał „...życie nie tylko po to jest, by 
brać...” wszyscy byliśmy wzruszeni.

Można powiedzieć, że ten koncert był WYDARZHNIEM.
Melomanka
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Dotyk duszy...

To tytuł kolejnego koncertu w ramach Puszczykowskich 
Spotkań Kulturalnych, który odbył się w piątkowy wie

czór 23 marca br. w Sali im. Jana Pawła I I  przy parafii św. 
Józefa w Puszczykówku. Wspaniały koncert był prawdziwą

ucztą muzyczną, którą przygotowała Ewa Uryga -  jedna z naj
lepszych polskich wokalistek, a towarzyszyli jej muzycy: Piotr 
Wrombel (instrumenty klawiszowe), Zbyszek Wrombel (bas), 
Grzegorz Poliszak (perkusja).

Ewa Uryga wykonała niezwykle ekspresyjnie w wyjątkowej 
aranżacji gospel przepiękne utwory, m.in.: „Dziękuję, że mnie 
podnosisz”, „Szukać warto, wierzyć warto, ufać warto, kochać 
warto”, ściskającą serce „Modlitwę” B. Okudżawy, „Czas na 
miłość” Steviego Wondera. To była po prostu wirtuozeria!

Skala i siła głosu Ewy Urygi jest niezwykła, a teksty utworów 
wywołują ogromne wzruszenie, a także refleksję u każdego 
z nas inną, bardzo osobistą, wręcz intymną.

Ten wieczór to był naprawdę dotyk duszy.
Dobrze się stało, że koncert ten przypadł na czas przed Wiel

ką Nocą, czas zastanowienia, przemyślenia, a także nadziei na 
zmiany, nie tylko wiosenne, ale również w nas samych.

Podziękowania należą się wszystkim: • ojcu proboszczowi 
Markowi Smykowi za patronowanie pięknym koncertom, tak 
bardzo nas ubogacającym • Radzie Duszpasterskiej za pomysły 
i organizację • Studiu DUO za dobór repertuaru i artystów.

Gabriela Ozorowska

KAPITAŁ LUDZKI
NAtODOWA SIRATtOA iNtiMOiC

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

w Poznaniu wraz z Partnerem -  Fundacją Kształcenia Ustawicznego „PERITIA"
zapraszają do udziału w projekcie „Skuteczna komunikacja kluczem do efektywnej 

współpracy organizacji pozarządowych i administracji publicznej"* (POKL EFS, Dz.5.4.2)

i:mn
Doznań

Celem projektu jest wsparcie NGO oraz poprawa współpracy i komunikacji NGO -JST 
w okresie od stycznia 2012 do kwietnia 2014.
UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNY!

Zakres projektu obejmuje kompleksowe wsparcie:
1. Regionalne Centrum NGO w Poznaniu (ul. Mickiewicza 5/3)

•  doradztwo indywidualne i grupowe

2. Portal wiedzy dla n g o  z w ikp. - w w w .c e n t r u m n g o p o z n a n .p l
3. Warsztaty, sesje coachingowe.

>  TEAM COACHING >  WARSZTATY
4. Konferencje/ seminaria

centrum

Kto może aplikować?
Przedstawiciele i przedstawicielki NGO (nie prowadzące działalności gospodarczej) 
z Wielkopolski oraz pracownicy JST szczebla gminnego i powiatowego na tym  obszarze.

Więcej informacji:
Biuro projektu: Małgorzata Sajkiewicz, tel. (61) 853 34 33,
email: msajkiewicz@poznan.frdl.pl,
rekrutacja542@poznan.frdl.pl
Regionalne Centrum NGO Poznań: Anna Kromska -
tel. 664 916161, email: biuro@centrumngopoznan.pl

H r
Fundacja Kształcenia Ustawicznego 

PERITIA

NIE CZEKAJ! 
ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ !

Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej
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Składamy serdeczne 
^  życzenia zdrowia, 

i pomyślności i radości, 
\  z  wiosenną nadzieją 

na dalszą współpracę
■x,c i  y ko
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x  F ir m y  E k o -R o n d o

P u s z c z y k o w o ,  
rok zat. 1991 m/. N a d w a rc ia ń s k a  i  1

.

KRUSZARNIA GRUZU - MOSINA
(teren byłej cegielni przy wjeździe do Mosiny od strony Poznania)

tel. 0 602 126 791
Czynne: pn. - pt. 7.00-16.00, sobota 7.00-13.00 

OFERUJEMY: tłuczeń betonowy, ceglany i odsiew tłucznia 
na budowy dróg, placów itp.

Usługi miotem wyburzeniowym 
- rozbiórki, wykopy.
Przsimuietm nieodpłatnie: Nie brz\muiemv. /  W \  

gruz betonowy, eternitu, i
Kamienie Śmieci pobudowlanych

Szanownym Dostawcom  
i Odbiorcom Serdeczne 
życzenia pomyślności i zdrowia 
Z okazji Świąt Wielkiej Nocy -3
Składa Kierownictwo
wraz Z Pracownikami Y33; "  IrZZN/M 
KRUSZARNIA GRUZU w Mosinie

Od Redakcji: o Gali akcji „Masz Głos, Masz Wybór” 
pisaliśmy już w poprzednim Kurierze.

Dzisiaj prezentujemy uzasadnienie werdyktu jury, 
w którym przedstawione są przykłady dobrych praktyk 
w samorządach -  mając nadzieję, że do tak pozytyw
nych działań zachęcimy puszczykowski samorząd.

Jeszcze o Cali b ^ w
lutego 2012 roku w Pałacu Prezydenckim odbyła się 
Gala podsumowująca zeszłoroczną edycję akcji „Masz 

Głos, Masz Wybór” oraz wręczono nagrody Super Samorząd 
2011. W tym roku jury uhonorowało najciekawsze przykłady 
współpracy między samorządami a organizacjami pozarządo
wymi i mieszkańcami. Otrzymaliśmy bardzo dużo zgłoszeń 
z całej Polski. Bardzo miłym zaskoczeniem była duża aktyw
ność władz samorządowych, które niejednokrotnie nadały ton 
działaniom lokalnym. W niektórych miejscach trochę brako
wało nam aktywności organizacji pozarządowych i grup 
mieszkańców. Szczęśliwie nie zabrakło przykładów, w których 
to wszystkie strony wspólnie pracowały dla lokalnej społecz
ności. Spośród nich jury w składzie: Ewa Barlik, Michał Kule
sza, Zbigniew Pełczyński, Aleksander Smolar wybrało pięciu 
równorzędnych laureatów Nagrody Super Samorząd 2011:
• Fundacja „Wspólne Świętochłowice” i władze samorządowe 

Świętochłowic nagrodzone za zaangażowanie w działania 
Radnych Miasta i środowiska lokalnych organizacji poza
rządowych, za ujednolicenie adresów mailowych w domenie 
miejskiej Świętochłowice.pl oraz umieszczenie skrytek pocz
towych dla każdego z radnych w Urzędzie Miasta.

• Miejska Biblioteka w Katowicach i samorząd Katowic nagro
dzone za budowanie poczucia wpływu na rzeczywistość 
lokalną w wielkim mieście, gdzie dużym problemem jest 
anonimowość mieszkańców, za zorganizowanie dyżurów 
radnych poza Urzędem Miasta -  w siedzibach bibliotek, pro
wadzenie warsztatów samorządowych w szkołach oraz usta
wienie w bibliotece skrzynki na pytania do radnych.

• Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Nysie i władze 
samorządowe Nysy nagrodzone za zaangażowanie w dzia
łania różnych środowisk. W Nysie powstała Rada Seniorów 
i Rada Młodzieżowa. W bibliotece miejskiej obyły się sesje 
komisji kultury i sportu, dzięki czemu stała się miejskim 
centrum życia samorządowego.

• Uczniowski Klub Sportowy „Bursa-Puławy”, Stowarzysze
nie „Rodzina” i władze samorządowe Puław nagrodzone 
za ożywienie współpracy z radnymi i za odwagę wyjścia 
do mieszkańców miasta w niestandardowy sposób: samo
rządowcy ubrani w koszulki z napisem „Jestem radnym” 
dyżurowali na ulicach miasta. Puławy zostały nagrodzone 
również za zorganizowanie obrad komisji edukacji w oko
licznych szkołach.

• Zielonkowskie Forum Samorządowe i władze samorządo
we Zielonki nagrodzone za przeprowadzenie licznych 
otwartych dyskusji mieszkańców z władzami w całym mie
ście, za akcję „Porozmawiajmy o mieście”, w której wraz 
z lokalnymi organizacjami planowano organizacje prze
strzeni miejskiej, za przygotowanie ulotki „Jak kontaktować 
się z urzędem”, którą rozdawano m.in. w sklepach, a także 
za relacje z sesji Rady Miasta w telewizji Zielonka i utwo
rzenie e-mailowej skrzynki pocztowej na pytania i sugestie 
mieszkańców. Iwona Ćiećwierz
Nagroda Super Samorząd zostanie również przyznana

w przyszłym roku.



S Q U A D
spożyw czy

CODZIENNIE

7-22
NIEDZIELA 10-22

ŚWIĘTA*

10-18
* ZAMKNIĘTE:
I Święto Bożego Narodzenia 
I Święto Wielkanocne 
I stycznia - Nowy Rok

Z A P R A S Z A M Y
ulica JAROSŁAWSKA
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ROZPOCZĘCIE
ZAJĘĆ

Styczeń 2012
PUSZCZYKOW O
SP NR 2  /  NOWA SALA GIMNASTYCZNA 
UL. KASPROWICZA 1,62-040 PUSZCZYKOWO Puszczykowo

PONIEDZIAŁEK
20:30-21:20

FAT BURNING + PŁASKI BRZUCH

ŚRODA
20:30-21:20

PILATES

607 340 642 
515 050 297

CENNIK
1 wejście 20,00 zł 
4 wejścia 60,00 zł 
8 wejść 90,00 zł 

12 wejść 120,00zł

DOROŚLI

A E R O B IK
TANIEC, ZUMBA
JOGA I PILATES

DZIECI

TAŃCZĄCE BRZDĄCE
GRUPA GIMNASTYCZNO-BALETOWA
TANIEC NOWOCZESNY CZWARTEK

20:30-21:20
ZUMBA

M I C H A L A K B U S
PRZEWOZYPASAŻERSKIE

tel: 660 778 071 
www.michalakbus.pl

^sjnĄezKowsey
RUM O G R O D N I C Z  E^

Autoryzowany Dealer ST/HL E H 5 9 ^  
Luboń ul. Wojska Polskiego 7 Tel. 061 813 00 94

Naprawa sprzętu ogrodniczego różnych marek 
Kosiarki, pilarki, kosy

Pent-fa
-stomatologia zachowawcza 
-chirurgia stomatologiczna 
-protetyka 
-profilaktyka
-stomatologia estetyczna
Puszczykow o ul. Poznańska 51 tel. 61 813 34 29 
Poznań  ul. Różana 13 tel. 61 833 68 60

s&fe ozDoB'Ê i r ;
B____ JB lO N Y fy ,,

^ODRĘCZNIE PI^NYM TĘKŚTEM v 
ALBUM FOTOGRAFICZNY,
^ KRONIKĘ

L U B  W1 INNE
NATURY PLASTVCZNEj

"v t e l e f o n !
3 0 6  5 0 7  1 5 0

S N IA

LOKAL NA WYNAJEM
w  P u s z c z y k o w i e  u l *  D w o r c o w a ,  

b a r d z o  d o b r e  p o ł o ż e n i e ,  
p o w *  2 5  m %

k o r z y s t n e  w a r u n k i  w y n a j m u ,

TEL* 601 468 277

TE C H N IK A : GRZEWCZA, SANITARNA, 
INSTALACYJNA, KANALIZACYJNA

I PRZE nSIHKIONSI WO HANDLOWO USŁUGOWE j

Ma x i m a
6 2 -0 5 0  M O S IN A , u l. KROTOW SKIEGO 15  
te l / fa x  61 8 1 9  13  5 7 , ko m . 50 1  7 0 9  1 2 7  
e -m a il: m ax im a@ cen tru m -in s ta lac ji.p l; 

w w w .m a x im a -m o s in a .p l
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Przychodnia Lekarza Rodzinnego Nr 1
Andrzej Rudziński Sp. p.

P O R A D N IE  SP EC JA LIST Y C Z N E
L u b o ń  u l .  W s c h o d n i a  2 4 / 3 6

rejestracja telefoniczna od poniedziałku do piątku 9 - 1 7
t e l .  6 0 0  0 2 7  0 8 1  l u b  7 9 1  3 3 6  5 6 6

Z ap raszam y w  ram ach
u m o w y z M l do poradni:

•  o k u lis ty c zn e j
• d e rm a to lo g ic z n e j
• lo g o p e d y c z n e j
t  le c ze n ia  w a d  p o s ta w y  

u d z ie c i i m ło d z ie ż y

GABINETY PRYWATNE
• kard io lo g

• ch irurg  n a czyn io w y
• psychiatra

• n euro lo g
• b a d an ia  n aczyn io w e  

(U S G -D o p p le r)

z r o g o d n y c h  i  r a d o s n y c h  Ś w i ą t  W i e l k a n o c n y c h  ż y c z y  “F i r m a  L O ld C

-MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
- MEBLE WYPOCZYNKOWE I POKOJOWE

- SZAFY NA WYMIAR

UL. WĄSKA 15 PUSZCZYKOWO 
TEL. 513-142-600, 513-142-601



Polecamy pizze własnego wypieku !

1. Margherita - sos pomidorowy, ser, oregano
2. Funghi - sos pomidorowy, ser, pieczarki, oregano
3. Vesuvio - sos pomidorowy, ser, szynka, oregano
4. Salami - sos pomidorowy, ser, salami, oregano
5. Capriciosa - sos pomidorowy, ser, szynka, pieczarki, oregano
6. Decoro - sos pomidorowy, ser, szynka, cebula, oregano
7. Rzeźnicka - sos pomidorowy, ser, szynka, kabanos, boczek, salami, oregano
8. Frutti di Marę - sos pomidorowy, ser, tuńczyk, owoce morza, oregano
9. La Vita - sos pomidorowy, ser, szynka, pieczarki, cebula, papryka, groszek, czosnek, 
pomidor, oregano
10. Hawajska - sos pomidorowy, ser, szynka, ananas, oregano
11. Vegetariana - sos pomidorowy, ser, pieczarki, cebula, papryka, kukurydza, oliwki, 
pomidor, oregano
12. Meksykańska - sos pomidorowy, ser, salami, czerwona fasola, pomidor, czosnek, oregano
13. Farmerska - sos pomidorowy, ser, kurczak, kiełbasa, cebula, pomidor, czosnek, oregano
14. Primo - sos pomidorowy, ser, szynka długodojrzewająca, ser camembert, capary, oregano
15. Piekielna - sos pomidorowy, ser, tabasco, szynka, papryczka chili, oregano
16. Casablanca - sos pomidorowy, ser, pieczarki, kurczak, szparagi, papryka, kukurydza, 
oregano
17. Quatro Stagioni - sos pomidorowy, ser, szynka, pieczarki, krewetki, czosnek, oregano
18. Tuna - sos pomidorowy, ser, tuńczyk, cebula, pieczarki, oregano
19. Marynarska - sos pomidorowy, ser, łosoś wędzony, tuńczyk, cebula, szparagi, kapary
20. Kompozycja własna - pięć dowolnych składników

DODATKI

Ser
Mięso, ryby, owoce morza 
Warzywa
Sosy - Pomidorowy, Czosnkowy Ostry, Tysiąca wysp oraz Tzatziki

28cm 42cm

12.00 18.00
13.00 19.50
14.00 21.00
15.00 22.00
16.00 23.00
18.00 25.00
22.00 29.00
21.00 28.00
23.00 30.00

15.50 22.00
18.00 25.00

22.00 29.00
20.00 27.00
24.00 31.00
20.00 27.00
21.00 28.00

21.00 28.00
19.00 26.00
23.00 30.00
24.00 30.00

28cm 42cm

3.00 5.00
4.00 5.00
1.50 2.50
2.00

W naszej restauracji oferujemy również dania kuchni polskiej : 
zupy, zestawy obiadowe, sałatki, wypieki domowe. 

Zapraszamy - Puszczykowo ul. Poznańska 75A ( nad „Żabką")



Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel dom 61 819 35 18
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. IZ^-IS00 

tel. 61 867 69 33

dr med Andrzej Chrempiński

ORTOPEDIA 
I CHIRURGIA 

URAZOWA
Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 
tel. 61 8133 409, 601 862 327 

przyjęcia wtorki od godz. 15.00
p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m
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WYNAJMĘ
wyremontowany dom (80 m2)
na przepięknie p o ło żon e j leśnej dz ia łce  
(700 m 2) w  Puszczykowie, ul. Pomorska.

1700  p in  + o p ła t y

Tel. 503 8 0 0  565

G o d z in y  o tw a r c ia :  
p o n .-p t. 8.00-17*00, sob. 9.00-13*00

- szeroki wybór drzwi . panele podłogowe
zewnętrznych i wewnętrznych . panele boazeryjne

■ fachowe doradztwo . parapety okienne
■ montaż____________________________________________

CENY PRODUCENTA!
SK UP ZŁO M U
NAJLEPSZE CENY

ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
tel*: O 6 0 5  9 8 1  9 5 8  

M o sin a , u l. S o w in ie c k a  6 g
(naprzeciw dworca PKP)

Nr 117

S(3^-S€RUUIS

KOMPUT€RY
□i Serujis kom puterów
Cl Now y 1 używ any sprzęt kom puterowy
□i Akcesoria i oprogram ow anie
URZI)DZ€NIR FISKRLN6 
T€L€UUIZJR PRZ6MYSŁOWR 
ARTYKUŁY RIUROUI6

62-050 MOSINA, ul. Śremska 1 
tel./fox 61 813 24 78N kom. 0602 214 142 

e-mail:firma@soft-serwis.com 
www.soPt-serwis.com.

KTM  Poznań s.j.

E L M C J E  T O  N A S Z A

BLACHARSTWO-DEKARSTWO 
PAPA TERMO, DOCIEPLENIA, 

DACHÓWKA,
RYNNY, BLACHARKA

FACHOWO, TERMINOWO, TANIO 
FIRA/IA Z DOŚWIADCZENIEM 

GWARANCJE DO 5 LAT___
TEL: 602 777 271

IN S TA L A TO R  -  PLUS
P uszczykow o ul. C zarnieckiego 43  
Tel. 7 9 2  4 2 9  106  w w w .instal.co

In s ta la c je :
W odno-kanalizacy jne  i c. o. 
P rze ró b k i in s ta la c y jn e
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AnTEnrRTY-MT
mofiTfiz- nnPRnwn
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: C yfra  + Polsat cy frow y

NTV (te le w iz ja  now ej generac ji)

Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

D R E W N O
OPAŁOW E -  KOM INKOW E
JESION, DŃB, BRZOZA, OLCHA, SOSNA, I INNE

O P A Ł
W ĘG IEL KAM IENNY, 
M IAŁ, EKO-G RO SZEK

KONTAKT I ZAMÓWIENIA:
te l . :  O 6 0 5  981 958

ZAPEWNIAMY TRANSPORT, ZAPRASZAMY 
DO ZAKUPÓW PO PROMOCYJNYCH CENACH

M o s in a  u l .  S o w in ie c k a  6G
(za ZUK n ap rzeciw  dw orca PKP)

NAPRAWA U KLIENTA
pralki automatyczne - lodówki ̂

- zamrażarki ^

lady chłodnicze - klimatyzacja

tel. 601 714 909

SKUP POJAZDÓW 
— DO KASACJI

Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

t e l .  6 1  8 1 6 3  8 0 9  
t e l .  6 0 9  5 6 2  9 8 1
Skup samochodów do 5000,-
Gotówka, umowa od reki. 
Te l .  798 827 337

Kurier
Puszczykowski

PROMOCJA NA OPONY LETNIE
S E R W I S  K L I M A T Y Z A C J I

NAPEŁNIANIE 
ODGRZYBIANIE 
BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

© O P O N Y
Autoryzowany serwis oyumienia

M ontaż i w y w a ża n ie  kó ł sam ochodow ych  
i m o to cyk lo w ych

W yw ażan ie  kó ł n iep rze lo to w ych  typu  
C itroen  P eugeot

K o n serw ac ja  i p rzech o w aln ia  opon  
5* Felgi s ta lo w e  i a lu m in io w e  
>> P om pow an ie  kó ł azo tem  
>:♦ Śruby i n a k rę tk i do felg  
>:♦ P ro s to w an ie  fe lg

Sprzedaż opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00  -  19.00 
sob 8.00 - 16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 
62-040 Puszczykowo 
Ul. Nadwarciańska 14

81-33-979 
0518-897-883

Togodnycfi, wiosennych Świąt Wiefhief ‘Wocy
ż y c z q  ‘A n d r z e j e w s c y

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
portowe końcówki - wieszaki gumowe 

- strumieńice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MDIMTAZ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlumiki-motor. poznan. pl 
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fa* B I 0 -51-62
[dojazd ul. Panka w prawo za stacją DRLEN, kierunek Wiry)|

K A R C H E R
Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowe i samochodowe
DOJAZD DO KLIENTA -  GRATIS!!!
tel. 793-32-10-63

USŁUGI ps 
POGRZEBOWE

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

S O  tel. 601 881 647, 61 89 84 179
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%

5 ^ 1
SCHOOL OF ENGLISH

Rok zał.1991

SZKOŁA JĘZYK A  ANGIELSKIEGO
ZAPRASZA NA KURSY JĘZYKA 

ANGIELSKIEGO

FRANCUSKIEGO

HISZPAŃSKIEGO

DZIECI OD LAT 5, MŁODZIEŻ i DOROSŁYCH
Oferujemy

■=> wszystkie poziomy zaawansowania (małe grupy)
■=> zajęcia indywidualne, korepetycje, doraźna pomoc
=> kursy przygotowujące do matury, egzaminów gimnazjalnych, FCE i CAE (j. angielski) 
o  kursy dla firm oraz „na życzenie”

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ W PUSZCZYKOWIE, UL.WIERZBOWA 8 ORAZ 
W PUSZCZYKÓWKU, UL.GWARNA 11 (PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2)

INFORMACJE I ZAPISY: BIURO SZKOŁY: PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8, tel. 61 819 46 15 
BIURO CZYNNE JEST W GODZ. 12.00 -  15.00.

W okresie ferii zimowych (13.02-24.02) biuro nieczynne.
zapraszamy na naszą stronę internetową: www.finchsystem.pl, e-mail: biuro@finchsystem.pl

Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 135/95

JĘZ Y K  ROSYJSKI
• Konwersacje na wszystkich

poziomach
• Przygotowanie do matury

• Język biznesu
Tel. 784 495194

K A R C H E R
PROFESJONALNE CZYSZCZENIE:
• dywanów, wykładzin • tapicerki 

meblowej * tapicerki samochodowej
Tel. 698  895  0 0 3
Dojazd do Klienta GRATIS!

Elpio Sp.z o.o.
62-030 Luboń k. Poznania, ul. Krótka 8
tel.: 61 8194078 
sklep@elpio.pl 
www.elpio.pl

^  A"-:'-

TUNERY I ANTENY  
DO ODBIORU

NAZIEMNEJ TV CYFROWEJ
POSIADASZ ZWYKŁY TELEWIZOR KINESKOPOWY 

I NIE CHCESZ GO JESZCZE WYMIENIAĆ
BO JEST DOBRY ALE CHCIAŁBYŚ OGLĄDAĆ DUŻO WIĘCEJ IW LEPSZEJ JAKOŚCI?

NIE MOGŁEŚ TRAFIĆ LEPIEJ!
Oferowany przez nas tuner cyfrowy tc'eq 2618N umożliwi Państwu odbiór cyfrowej telewizji naziemnej DVB-T w pełnej jakości HD. 

Może również być wykorzystany jako wysokiej jakości odtwarzacz multimedialny oraz nagrywarka PVR.
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SZCZĘŚLIWE
GODZINY

1 0 : 0 0  - 1 3 : 0 0

rolletic 
body space 

zabiegi kosmetyczne

ul. Poznańska 110 
Puszczykowo

B e ssii m a ł
INSTYTUT Z D R O W IA  I U R O D Y |

telefon 61 670 07 77

www.portretyobrazybeatapluta.pl

S T IH L  k o s y ,
W  PILARKI
YIKIN G  KOSIARKI
ul. W awrzyniaka 5, MOSINA 

TEL. 61 813 71 58
www.serwis-ogrod.poznan.pl

PUSZCZYKOWSKA
taksówka TAXI nr 1
SZYBKO, TANIO, BEZPIECZNIE

tel. 506 651200
NASZE TELEFONY
19 6 -2 5  r y ó d K T -

P OZ N A M

61*8 515515 8 515  - 515
KOM. 0502 515 515 SMS

G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w godz. 16.30-19.30 

Rejestracja Tel. 618133464 

Puszczykowo ul. Norwida 12
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B IU R D  R A C H U N K D W D -P R D JE K T D W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

NADZÓR BUDOWLANY
• wykonywanie funkcji kierownika budowy;
• przeglądy techniczne budynków w zakresie 

konstrukcyjno-budowlanym;
• sporządzanie kosztorysów ogólnobudowlanych
• inwentaryzacja obiektów budowlanych

Te l: 518 529 174
t Już w Puszczykowie!

J

Naturall

ujd~ur&Lû&i

U
ul. Rynek 7 | Puszczykowo 

tel. 662 373 865 j www.naturall.pl

Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-14

KLIMATYZACJA 
WULKANIZACJA

opony now e i używane
W ym iana o le ju , f iltró w , 3 MAJA
k lo c k ó w  h a m u lc o w y c h ,tłu m ik ó w  
W ym iana, w y w a ż a n ie  kó ł 
P rzech o w aln ia  opon  
Drobne n ap raw y  _____
P u szczyk ow o  ul. N izinna 3 te l. 793-615-330

<
Z

Z

© SZKÓŁKI TENISOWE
DLA DZIECI

A  INDYWIDUALNE 
^  LEKCJE Z TRENEREM

Te*"«0

\ >

^  UL. S O B \ ^ o ^
898 33 46 wwNa0<3

<§>

(7 \ ZA JĘC IA  GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

(7 \  OBOZY I  PÓŁKOLONIE 
^  TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 i

IS
MO:

BOSCH

“ lider serwis
R Y S Z A R D  O S U C H

MECHANIKA -  ELEKTRYKA
komputerowa diagnostyka silnika 
oponiarstwo CZĘŚCI NAPRAWY 

UKŁADY WTRYSKOWE DIESEL-BOSCH
KLIMATYZACJA

NAPEŁNIANIE, ODGRZYBIANIE, OZON 
Czynne: 8.00-16.00  

P U S Z C Z Y K O W O ,  u l .  P o z n a ń s k a  8  

tel./fax: 61 8194-705, tel.: 602 332 977

MŁOT® © 2IJ©©0
D O  A U T  E U R O P E J S K IC H , 

A M E R Y K A Ń S K IC H , A Z JA T Y C K IC H ,
SKLEP-N ISKIE CENY

tel: 602  332  977 , 728  860  440

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA

lek. (kent. PIOTR WEIGT 
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 0602 494 715
—  z a k k e f  —

http://www.naturall.pl

